priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la 

entidad territorial certificada en educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE 

PUERTO RICO – Proceso de Selección No. 606 de 2018”, indicando en su parte resolutiva: 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar la Lista de Elegibles para proveer CIENTO TRECE (113) 

vacante(s) definitiva(s) de Docente de PRIMARIA , identificado con el Código OPEC No. 

83122, de las instituciones educativas oficiales de la entidad territorial certificada en 

educación Departamento de Caquetá - MUNICIPIO DE PUERTO RICO ofertadas en el marco

[...]

señora OSPINA FRANCO, aún no se le ha comunicado el acto administrativo de 

nombramiento en periodo de prueba. No obstante, la Secretaría de Educación del Caquetá, 

en ningún momento ha efectuado actuaciones tendientes a dilatar el nombramiento de la 

accionante, como quiera que, se adelantan más de setecientos treinta y ocho (738) 

proyectos de actos administrativos de nombramiento en periodo de prueba. 

El Gobierno Nacional mediante Decreto Ley 882 de 2017, dispuso la realización de un 

concurso especial de méritos para la provisión de empleos docentes en zonas afectadas por